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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök av stadsdelsdirektören  

Lars Arvidsson, stadsdelsdirektör i Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, presenterade sig för rådet. Lars berättade om 

sin bakgrund och om sin erfarenhet av arbete inom 

funktionsnedsättningsområdet.  

 

Rådet frågade Lars Arvidsson hur det kommer sig att det inte byggs 

några grupp- eller servicebostäder i det planerade bostadsområdet i 

Marievik 15. Lars Arvidsson lovade att återkomma med svar i 

denna fråga.  

 

Rådet tog upp frågan om vad som händer med det beslut som 

tidigare fattats av Trafiknämnden kring att avveckla eller flytta en 

cykelbana som finns på Hägerstensvägen. Frågan gäller en 

cykelbana på Hägerstensvägen mellan Axelsberg och Örnsberg som 

är placerad mycket nära bostadshusen. Då denna sträcka är en lång 

nedförsbacke har cyklisterna ofta mycket hög hastighet, vilket är 

riskfyllt för gångtrafikanter. Förvaltningen har vid tidigare tillfälle 

åtagit sig att försöka ta reda på hur planerna för att verkställa 

beslutet ser ut. Förvaltningen har varit i kontakt med Trafikkontoret 

som i sin tur har haft kontakt med roteln i stadshuset. Deras besked 

är att det är svårt att hitta en bra lösning, de arbetar dock med frågan 

och kommer att försöka få till en lösning som är rimlig för både 

gående, boende och cyklister. Rådet kom överens om att i en 

skrivelse framföra ett förslag på lösning.  

 

4. Nämndärenden 

Rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 4 februari. Rådet hade 

synpunkter på följande ärenden: 

 

Verksamhetsberättelse och bokslut 2015 

Utskick av verksamhetsberättelse och bokslut kommer att ske efter 

rådets sammanträde varför rådet inte hade några synpunkter eller 

frågor att framföra vid sammanträdet. Rådet är välkommen att 

inkomma med synpunkter, kommentarer eller frågor när de tagit del 

av verksamhetsberättelsen. 
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Lokal demokrati och utvecklingsmedel 

Rådet framförde att de åtgärder och aktiviteter som förvaltningen har 

genomfört inom ramen för den lokala demokratisatsningen inte har 

nått ut till stadsdelens medborgare. Exempelvis har rådets ledamöter 

inte sett någon information om den politikerlunch som arrangerades i 

november. 

 

Riktlinjer för hälso- och sjukvårdsdokumentation inom Stockholms 

stad särskilda boenden enligt SoL och LSS, degverksamhet enligt 

SoL och daglig verksamhet LSS 

Rådet anser att det är positivt att riktlinjerna blir enhetliga över 

staden. 

 

Riktlinjer för social investeringsfond i Stockholms stad 

Rådet är positiv till att det skapas möjligheter för stadsdelarna att 

söka medel till sociala investeringar. Rådet framförde att en 

prioriterad fråga enligt rådets mening är att satsa på sysselsättning för 

personer med funktionsnedsättning, främst unga personer. Genom 

tidiga sysselsättningsinsatser kan man förebygga problem med 

arbetslöshet och ökad psykisk ohälsa bland personer med 

funktionsnedsättning. 

 

Stockholms miljöprogram 2016-2019 

Rådet ställer sig positiv till stadens nya miljöprogram.  

 

Införa 08-dagen 

Rådet instämmer med förvaltningens synpunkter i tjänsteutlåtandet. 

 

Plansamråd för Marievik 15 m.fl. 

Rådet anser att det är ytterst beklagligt att det i ett 

exploateringsprojekt med 1000 nya bostäder inte avsätts en enda 

grupp- eller servicebostad. Rådet poängterade att stadens mål är att 

minst fem procent av lägenheterna i exploateringsprojekt med minst 

100 bostäder avsätts till omsorgslägenheter. 

 

Rådet har i en skrivelse till stadsbyggnadskontoret framfört följande 

synpunkter på planbeskrivningen Marievik 15:  

1. Inget nämns överhuvudtaget om tillgänglighet för 

funktionshindrade. Däremot nämns gående och cyklister.  

a. När det gäller utemiljö är god tillgänglighet för 

fysiskt funktionshindrade även till fördel för 

personer med barnvagnar, personer med rullatorer 

och personer med rörelsehinder i övrigt.  

b. Vi vet av tillgängliga data för stadsdelen att många 

med funktionshinder söker sig till nybebyggelse av 

det enkla skälet att tillgängligheten i nya bostäder, 

allmänna lokaler och kommersiella lokaler skall fylla 
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krav som tillgodoser tillgänglighet även för 

funktionshindrade.  

c. En utemiljö som är anpassad för funktionshindrade 

är därför extra viktig. 

2. Behovet av gruppbostäder är mycket stort. Vi hoppas då att 

det planeras för hyresbostäder i Marievik. Detta är viktigt då 

staden är mycket ovillig att köpa bostadsrätter för 

ändamålet. 

 

Verksamhetsuppföljningar av hemtjänst, servicehus, vård- och 

omsorgsboenden och dagverksamhet drivna i egen regi inom 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning 2015 

Rådet undrade om det även genomförs liknande 

verksamhetsuppföljningar inom LSS-verksamheter. Förvaltningen 

informerade att uppföljningar av entreprenaddrivna LSS-

verksamheter följs upp årligen vid avtalsuppföljningar och LSS-

verksamheter inom valfrihetssystemet följs upp av 

socialförvaltningen. LSS-verksamheterna i egen regi följs upp 

löpande i syfte att verksamheterna bedrivs med god kvalitet, dock 

finns inte ett liknande system för uppföljning med strukturerade 

mallar. Detta är en fråga som förvaltningen har som avsikt att 

vidareutveckla.  

 

Verksamhetsuppföljningar avseende kundvalsmodellen för hemtjänst 

2015 

Rådet framförde återigen synpunkter på Attendos hemtjänst. En av 

rådets ledamöter har egen erfarenhet av att personal saknar 

tillräckliga kunskaper i svenska språket. Förvaltningen uppmanade 

rådet att inkomma med klagomål/ synpunkter kring situationer då 

personalen inte uppfyller kraven på svenska kunskaper. Inkomna 

klagomål är värdefulla för att säkerställa att utförarna utför vård och 

omsorg med god kvalitet. 

5. Övrig information från förvaltningen 

Förvaltningen undrade vilka önskemål rådet har kring besök av 

nämnden på sammanträdena under 2016. Rådet ser gärna att 

nämnden (gruppledarna eller annan representant för respektive 

parti) besöker rådet ca två gånger per termin. Förvaltningen 

informerade att under hösten infaller sociala delegationens 

sammanträden under samtliga av rådets vanliga tid för nämndbesök. 

Med anledning av detta beslutades att rådet bjuder in nämnden till 

två sammanträden under våren och till ett sammanträde under 

hösten. 

 

Rådet önskade att biträdande enhetschef för socialpsykiatrin bjuds 

in till sammanträdet i april samt att någon person från trafikkontoret 

besöker rådet i maj. Rådet önskar få svar på frågor om 

framkomlighet under vinterhalvåret för personer med 



 Protokoll 

Sida 5 (5)  

 

 

 

 

 

funktionsnedsättning samt svar på frågor om trafiksäkerhet för 

personer som är rullstolsburna. Förvaltningen åtog sig att bjuda in 

nämnden, socialpsykiatrin samt lämplig representant från 

trafikkontoret.  

6. Övriga frågor 

Rådet tog upp regeringsbeslutet ”Uppdrag att utforma en 

kunskapssatsning för baspersonal i verksamheter inom 

äldreomsorgen och funktionshindersområdet”. Beslutet handlar om 

att Socialstyrelsen ges i uppdrag att under 2016 fördela medel för 

kompetenssatsning riktad till personal inom bland annat 

funktionshinderområdet. Varje kommun får möjlighet att rekvirera 

medel för sin verksamhet samt även för enskilda utförare som 

bedriver kommunal verksamhet på uppdrag av kommunen.  

Rådet undrade om stadsdelen har tagit del av regeringsbeslutet och 

om stadsdelen kommer att rekvirera medel för kunskapssatsning 

inom LSS-verksamheterna. Förvaltningen förmodar att rekvirering 

av medel kommer att ske centralt från Stockholms stad och inte på 

stadsdelsnivå. Förvaltningen åtog sig att ta reda på mer kring denna 

fråga och återkomma till rådet. 

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

för det gångna året. Ordföranden förklarade mötet avslutat.  

 


